
 

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 Aizkrauklē 

17.03.2022.          protokols Nr.6., 12.p.  

LĒMUMS Nr.130 

Par Jaunjelgavas kultūras centra direktora iecelšanu  

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu 

un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un 

pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). 

Saskaņā ar Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2021/1 

“Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 7.53.apakšpunktu Aizkraukles novada dome ir 

izveidojusi iestādi Jaunjelgavas kultūras centrs ar šādām struktūrvienībām – Sērenes tautas nams, 

Seces pagasta kultūras nams, Staburaga saieta nams, Sunākstes pagasta saieta nams un Daudzeses 

pagasta saieta nams.  

Kultūras institūciju likuma 20.pants nosaka, ka “Pašvaldību kultūras institūciju direktorus 

ieceļ amatā un atbrīvo no amata attiecīgā pašvaldība”. 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības nolikums” 22.6.apakšpunkts nosaka,  ka “Pašvaldības izpilddirektors ierosina 

domei iecelt amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus”. 

Aizkraukles novada pašvaldībā laika posmā no 2022.gada 13.janvāra līdz 

2022.gada 25.februārim ieskaitot, tika izsludināta iekšējā pieteikšanās uz Jaunjelgavas kultūras 

centra direktora amatu. Informācija par pieteikšanos tika izsūtīta visiem Aizkraukles novada 

pašvaldības darbiniekiem kultūras jomā. 

Norādītajā termiņā tika saņemti 3 (trīs) pieteikumi Jaunjelgavas kultūras centra direktora 

amatam. 

Pretendentu izvērtēšanu veica ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora  rīkojumu 

izveidota komisija. 

Pretendentu atlases komisija, izvērtējot pretendenta atbilstību izvirzītajām prasībām un 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 69.panta 4.punktu (“izpilddirektors ierosina domei 

iecelt amatā vai atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus”), Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis RIEKSTIŅŠ, ierosina Jaunjelgavas kultūras centra direktora amatā iecelt 

Sandru SMONU. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts paredz, ka tikai dome var iecelt 

amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Kultūras 

institūciju likuma 20.pantu, Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 22.6.apakšpunktu un ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 10.03.2022. 

atzinumu, atklāti balsojot: ar 14 balsīm “Par” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Uldis 

DZĒRVE, Guntis LIBEKS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars 

LUKSS, Evija VECTIRĀNE), “Pret” – nav, “Atturas”  - nav, Aizkraukles  novada dome NOLEMJ:  

1. Iecelt Sandru SMONU Jaunjelgavas kultūras centra direktora amatā ar 2022.gada 1.aprīli. 

2. Noteikt Jaunjelgavas kultūras centra direktora atalgojumu – 1044,00 euro 

(viens  tūkstotis  četrdesmit četri euro, 00 centi). 



2 
 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Personāla nodaļai sagatavot 

grozījumus darba līgumā, amata aprakstā un rīkojumu par iecelšanu Aizkraukles novada 

pašvaldības Administrācijas Finanšu un grāmatvedības nodaļai atbilstoši šī lēmuma 

1.  un  2.punktam un ne vēlāk kā 15 dienu laikā iesniegt Valsts ieņēmumu dienestā valsts 

amatpersonu saraksta grozījumus. 

4. Atbildīgo personu par lēmuma izpildi noteikt Aizkraukles novada pašvaldības  izpilddirektoru 

Uldi RIEKSTIŅU. 

 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 


